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กฎกระทรวง 
ฉบับที่  ๒๕๓  (พ.ศ.  ๒๕๔๘) 

ออกตามความในประมวลรัษฎากร   
วาดวยการยกเวนรัษฎากร 

 
 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๔  แหงประมวลรัษฎากร  ซึ่งแกไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติ
แกไขเพิ่มเติมประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  ๒๐)  พ.ศ.  ๒๕๑๓  และมาตรา  ๔๒  (๑๗)  แหงประมวลรัษฎากร   
ซึ่งแกไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติแกไขเพิ่มเติมประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  ๑๐)  พ.ศ.  ๒๔๙๖  อันเปน
พระราชบัญญัติท่ีมีบทบัญญัติบางประการเกี่ยวกับการจํากัดสิทธิและเสรีภาพของบุคคล  ซึ่งมาตรา  ๒๙  
ประกอบกับมาตรา  ๓๕  และมาตรา  ๔๘  ของรัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทย  บัญญัติใหกระทําได
โดยอาศัยอํานาจตามบทบัญญัติแหงกฎหมาย  รัฐมนตรีวาการกระทรวงการคลังออกกฎกระทรวงไว  
ดังตอไปนี้ 

ใหเพ่ิมความตอไปนี้เปน  (๗๐)  ของขอ  ๒  แหงกฎกระทรวง  ฉบับที่  ๑๒๖  (พ.ศ.  ๒๕๐๙)  
ออกตามความในประมวลรัษฎากร  วาดวยการยกเวนรัษฎากร   

“(๗๐) เงินไดพึงประเมินหลังจากหักคาใชจายและคาลดหยอนตามมาตรา  ๔๗  (๑)  (๒)  (๓)  
(๔)  (๕)  หรือ  (๖)  แหงประมวลรัษฎากร  เทาจํานวนที่บริจาคใหแกสวนราชการ  เพ่ือชวยเหลือ 
ผูประสบอุทกภัย  วาตภัย  อัคคีภัย  หรือภัยธรรมชาติอื่น  แตเมื่อรวมกับเงินบริจาคตามมาตรา  ๔๗  (๗)  
แหงประมวลรัษฎากรแลว  ตองไมเกินรอยละสิบของเงินไดพึงประเมินหลังจากหักคาใชจายและหัก 
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คาลดหยอนดังกลาวนั้น  ท้ังนี้  สําหรับเงินไดพึงประเมินประจําป  พ.ศ.  ๒๕๔๗  ท่ีตองยื่นรายการในป  
พ.ศ.  ๒๕๔๘  เปนตนไป” 

 
ใหไว  ณ  วันที่  ๒๘  มีนาคม  พ.ศ.  ๒๕๔๘ 

สมคิด  จาตุศรีพิทักษ 
รัฐมนตรีวาการกระทรวงการคลัง 
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หมายเหตุ  :-   เหตุผลในการประกาศใชกฎกระทรวงฉบับนี้  คือ  เนื ่องจากปจจุบันผูที ่บริจาคเงินใหแก 
สวนราชการในการชวยเหลือผูประสบอุทกภัย  วาตภัย  อัคคีภัย  หรือภัยธรรมชาติอื่นไมไดรับยกเวนภาษี  
ดังนั้น  เพื่อเปนการสงเสริมใหมีการบริจาคเงินใหแกสวนราชการในการชวยเหลือผูประสบอุทกภัย  วาตภัย  
อัคคีภ ัย   หรือภัยธรรมชาติอื ่น   สมควรกําหนดใหเง ินไดพึ ่งประเม ินเทาจํานวนเง ินที ่บร ิจาคใหแก 
สวนราชการเพื่อชวยเหลือผูประสบภัยดังกลาว  เปนเงินไดพึงประเมินที่ไดรับยกเวนไมตองรวมคํานวณเพื่อ
เสียภาษีเงินได  จึงจําเปนตองออกกฎกระทรวงนี้ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


